
TSKRP008CIAT

DODATEK č. 1

k Dílčí smlouvě uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů ě.

9/21/4056/027; Dílčí zakázka: „Most, X082, lávka Petržílkova, Praha 13 - stavební údržba“

číslo Dílčí smlouvy objednatele: 03/22/4056/035
číslo Dílčí smlouvy zhotovitele:

I.

Smluvní strany

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000
zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na základě
zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva.

(dále také jako „Objednatel”)

a

Metrostav DIZ s.r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
bankovní spojení:
zastoupena:

Koželužská 2450/4, Libeň, 178 00 Praha 8

25021915
CZ25021915
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93117
Komerční banka, a.s., č. ú.: 115-2529270237/0100
Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a

Ing. Petrem Zábským, jednatelem

(dále také jako „Zhotovitel”)

(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“)

II.

Preambule

Objednatel bere na vědomí, že k datu 29.06.2022 došlo na základě Dohody o zániku členství a

vystoupení společníka Metrostav a.s. ze společnosti „Společnost MTS + MTS DIZ - Údržba
mostů“ k zániku členství společníka Metrostav a.s. v této společnosti. Metrostav DIZ s.r.o. přebral
veškerá práva a závazky vyplývající z Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů č.
9/21/4056/027 a Dílčí smlouvy „Most, X082, lávka Petržílkova, Praha 13 - stavební údržba“

(dále jen „Dílčí smlouva41). V souvislosti s touto skutečností byl náležitě upraven článek I. Dílčí

smlouvy (Smluvní strany), jak uvedeno v záhlaví tohoto Dodatku.

1.



III.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek11) k Dílčí smlouvě ze

dne 16.03.2022. Dílčí smlouva byla uzavřena v souladu s Rámcovou dohodou na stavební a běžnou
údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen „Smlouva11).

1.

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016

Sb„ o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ). Bylo nutné provést dodatečné stavební práce

nezbytné k dokončení Díla, které nebyly zahrnuty v původním závazku z Dílčí smlouvy, nebyly
Smluvním stranám před uzavřením Dílčí smlouvy známy, nebo je Smluvní strany nemohly
s náležitou odbornou péčí předvídat. Tyto stavební práce jsou jako dodatečné práce uvedeny ve

Změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku. Dále bylo nezbytné v rámci Díla
neprovést některé Dílčí smlouvou předpokládané položky prací v rámci realizace, které jsou jako
vypuštěné práce uvedeny ve Změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku

(méněpráce).

2.

3. Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na změně přílohy č. 1 Dílčí smlouvy (Soupis
prací včetně ceníku). Aktualizace Přílohy č. 1 Dílčí smlouvy (Soupisu prací včetně ceníku)
administruj ící změny závazku je přílohou č. 1 tohoto Dodatku a účinností tohoto Dodatku
aktualizuje Přílohu č. 1 Dílčí smlouvy.

Přehled změn:4.

4 439 412,49 KčPůvodní cena dle Smlouvy bez DPH:

a) Zmčny dle Dodatku dle i? 222 odst. 4 ZZVZ:

266 655,80 Kč

0,00 Kč

Vícepráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ bez DPH:

Méněpráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ bez DPH

Součet hodnot změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze

Smlouvy.

b) Zmčny dle Dodatku dle $ 222 odst. 5 ZZVZ:

1 034 675,91 Kč

- 243 393,80 Kč

Vícepráce dle § 222 odst. 5 ZZVZ bez DPH:

Méněpráce dle § 222 odst. 5 ZZVZ bez DPH

c) Změny dle Dodatku dle i? 222 odst. 6 ZZVZ:

541 917,77 Kč

- 585 268,98 Kč

Vícepráce dle § 222 odst. 6 ZZVZ bez DPH:

Méněpráce dle § 222 odst. 6 ZZVZ bez DPH:

5 453 999,19 KčCena celkem dle Smlouvy vč. Dodatku bez DPH:

-2-



IV.

Změna přílohy č. 1 Dílčí smlouvy (Soupis prací včetně ceníku)

1. Celková cena díla dle přílohy č. 1 Dílčí smlouvy se mění takto:

4 439 412,49 Kč
1 843 249,48 Kč
- 828 662,78 Kč

5 453 999,19 Kč

Původní přijatá smluvní částka dle Dílčí smlouvy bez DPH:

Dodatečné práce dle Dodatku č. 1 a ZL č.l bez DPH:

Vypuštěné práce dle Dodatku č. 1 a ZL č.l bez DPH:

Celkem cena dle Dílčí smlouvy vč. Dodatku č. 1 bez DPH:

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy. Zároveň
celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 5 a 6 zákona
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze

smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Dílčí smlouvy. Ostatní ustanovení této Dílčí
smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti
a účinnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel
obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané
elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Aktualizace Přílohy č. 1 Dílčí smlouvy (Soupisu prací včetně ceníku) - Změnový
list č. 1

- 3 -



7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své

podpisy.

V Praze dneV Praze dne

Za Metrostav DIZ s.r.o.:Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.:

Digitálně podepsal
Ing. Josef Richtr
Datum: 2022.1 2.08

15:43:17 +01'00'

Ing. Josef
Richtr

ln9wK,?rel
Volf +01 w

Ing. Karel Volf
předseda sboru jednatelů

Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva

Ing. Petr 2022.12.07

Zábský

Ing. Petr Zábský
jednatel

12:02:41 +01’00'

-4-



Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ

Číslo ZBV:Číslo SO/PS / číslo změny

SO/PS:
Název a evidenční číslo stavby. Most, X082, lávka Petržílkova, Praha 13

stavební údržba

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): -

.../l 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.03.2022

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

Zhotovitel: Společnost MTS+MTS DIZ- údržba mostů zastoupená Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

PříjemceParé č.Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,

(b) Přehled změn stavby

(c) Příloha č.l -Zápis z KD8

(d) Příloha č.2 -Zápis z KD9

Zadavatel

Dodavatel

l

2

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Po obhlídce konstrukce bylo zjištěno poškození PKO stávajících výplní (pororošty v Zn) s jejichž opravou nebylo v rámci zakázky

uvažováno. Ve spodní části je PKO roštů lokálně prokorodována, zhotovitel navrhl opravu pro zajištění obdobné životnosti (OK,

PKO) jako okolní konstrukce lávky (20let). Tímto dojde ke sjednocení dlouhodobé živostnosti konstrukce jako celku.

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky. Dále se

jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných změn

celkem
Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací

Rekapitulace dopadu Změny

na cenu Stavby: 266 655,80Kč266 655,80Kč0,00Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu

datumjméTechnický dozor stavebníka (TDS)

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/P tavby, dojde ke změnám

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změn mentace ZBV. Tento Zm

závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné ebo v zastoupeni Objedn

jmé datumObjednatel

datumjméZhotovitel

jmé datumAutorský dozor



a ;>
oo o

E o_o o
cID

8 g 2. Oo oc
oo o

oc o
o

co
oo o

c
ro-‘O co>0)

o”(0 LOlOEx: lom o»o coE= d) co(O o

=Š
*

(ON 00 00a

0)o CM COco

s
o

0C aCM

CO
CI- tí oE >

S >0)
tz

Cl) >a) ,(_)
°

E
ro N

a) <u

o o
co00 o+JO

c/) LOLO Oco T> LOLO O
O coCSJ CO O

ó CM COco co

2
CM COco CM
CM CMOJ

>OCL

3
<o >6

a
oo o■a

>o coCO cdo

«I c
C *-> >

V v
T

O ra
°

Q_ Q. LOLO O
r) lOLO o

O coco oa>
CO »N CO00 oo

2£ ■O CDCMCO< o CL CMCMOZ ~a

LU
0)

§
(0 o

"o
o o

r: >o o_ coCO
iffi C

Oo oTO

£
TD

>>0)C. CDO

EB
Oro 3CL

CL roaj

QN

<D >
> ><U

c E >

Oo o

o_o o

oo o
-J >o

<3 Jf
*

o co

CT)

o o
CD O

* N >

m • >0
c Z? X.
0) £

o"o

;u o LO00
TT X

> o>
QO co
■-!

2 o
3

a o)
>N

iO_ O

N
1 r- o

M"
Ě £0)

>N

&O >0)
O□

>N <U >S
o > E

olO□
CDc

COo o■OJ

E c

N

>E oo
n > o

00 D o_ o_C (O ►N 0)
o > -2 lO

o<D I

o
CO

o S co

£ TO
coO.

■“T
Z)r / 5 hM*

£o
n.

a:
ní E
>

Eo

tf
d) X

[X ){U o

> O
ja 2
■š ;ís e

íe
CO co

II

>Z

Eo 0-CM
CO o

&o
Q- <o<:

OX >
LUS ■

(TI

s
> to■ra
O oZ
> LU

Is
s

ó 9£ a>
*

a
_

n

|_
< CO
I— z
(O o
O

>* '>•>
o

Q •a
o!•!

E§ .cO-

ž a
Kfl 03£
2 Q

c_

<J> O
03 O

o>
CO oj9 "9 >M CD> -o.2 CMO

° 8*03
O
CL

S c

01
>d

o
o»L_*

“
O CL>

LU KJ CL



Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ
Číslo ZBV:Číslo SO/PS / číslo změny

SO/PS:
Název a evidenční číslo stavby: Most, X082, lávka Petržílkova, Praha 13 -

stavební údržba

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): .../l
.../l 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.03.2022

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

Zhotovitel: Společnost MTS+MTS DIZ - údržba mostů zastoupená Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň. 180 00 Praha 8

Přílohy změnového listu: PříjemceParé č.

(a) Rozpis ocenění změn položek,

(b) Přehled změn stavby

(c) Příloha č.8 - Zápis z KD3

(d) Příloha č.9 - RDS Úprava předmostí, oprava zářezů na ocelové
konstrukci

Zadavatel
Dodavatel

1

2

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Na základě výkopových prací byla odhalena základová spára parapetních zídek. Po zhodnocení stavu zídek (degradace betonu a

výztuže v pracovní spáře, a tudíž neplnění statické funkce zídky) a v návaznosti na budoucí údržbu (neustálé odstraňování s

grafity) byla projektantem navržena úprava řešení odstranění zídek a nahrazena úpravou chodníku a terénu v oblasti OPI

pomoci palisád, (zápis z KD č.3). Týká se položek č. 1, 55,88, 93, 3, 4, 38, 50, 52, 54, 58, 56, 62, 63, 69, 70, 155, 156, 169, 183,

NI, N2, N3, N4, 199, 135, 73, 162 a 198

Dle požadavku Úřadu Městské části Praha 13, odbor dopravy musela být v rámci DIO přesunuta zastávka MHD, viz. příloha č. 6 -

odsouhlasená situace přesunutí zastávky BUS. Týká se položky č. 13R.

Po odbouráni mostovky nebylo možné provést původně navržené řešení v zadávací dokumentaci (systémové odvodnění z

plastového potrubí DN110) z hlediska nízkého prostoru mezi budoucí mostovkou a stávajícími příčníky. Plastová DN 110 by

nevyhověla z hlediska své únosnosti (nemožnost provedení dostatečného počtu závěsu). Z důvodu nutností dodržet průjezdný

profil pod mostem nebylo možné realizovat variantu odvodnění podvěšením pod příčníky oblouku. Proto musel být stávající

systém nahrazen atypickým nerezovými odvodněním včetně příslušenství. Tato problematika byla řešena v rámci KD č. 8. Týká

se položek č. 124, 121, 125, 126, 172, N7.

Po otryskání stávající ocelové konstrukce byly zjištěny závady na ocelové konstrukci, které je nutné opravit před aplikováním

PKO (nezabroušené hrany, urezlé patky sloupků) tak aby stav konstrukce odpovídal příslušným normám (ČSN EN ISO 12944-4).
Týká se položek č. N8.

Lze konstatovat, že změna je nezbytná pro provedení stavby a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže.
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty

závazku. Zákonná podmínka nezbytnosti dle § 222 odst. 5 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných změn
celkem

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných pracíRekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

1 034 675,91Kč-243 393,80Kč 791 282,11Kč



Příloha č. 1 Manuálu

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu

podpisdatumTechnický dozor stavebníka (TDS) jméno

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, ie na výše uvedeném SO/P5, vby, dojde ke změnám v souladu s § 2

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změno entace ZBV. Tento Změnový list je zár

závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné os bo v zastoupení Objednatele a Zhotovi

jméno datumObjednatel

podpisjméno datumZhotovitel

podpisjméno datumAutorský dozor

Číslo p



£ > o oN~ o o o oo LO co co o o g
* cq o o_O co CN co o o o oEj c

oCNn- o
 o

o o o oo8 8 £ * s co co co o
OJ o o o oo T

—

ro
cu 0)

T—

:
o

CO

05CO LON" CN CN CN 00 00•6 LO 00
00c

r _ co 05 cd co coco CO r- o> 00 co>CDro
co CNo' CO h- LO oco CD co 05

co g gE r- LO co N-N- gco co CN
LO

T“

š iž X
co

CN LON" r- coCN n-
CN 00

o CO LO

N 'N- o CN CDCD CN CN CNtt)o CD o LOoN cc

Ř
c/) N CO CN

LO LO

CD CN
cd r-
h- N*
05 N"

CO co CT)
co

LO
coE >

><15
± c
OJ ><D ,Q
° E  
<5 N
ÍĎ CD

o CN €0s CD CDto 05 co O)o 05 coa LO

N7 LO~ o"o’ co a> o" CD r*-
LO

o g+Jo Tt-N"co 05 g<N2CD LON- CD coco LO■o
CNo CN 3 oh-co

o o LON-

2 >

CL cjon
cO 05; N- CN

h- h-

i r co

LO o 00 LO
£Z) 05 CO»o 05 o CO CD 05o co 00

w .o

gs >

3 I"5

■0 ocd' LO
LO

CDo o go Tj-LON- 05Q co
co5a N- X LOTj- LO ;

N- CNCN 00 CN CN ao 8ca i O CL

< ■O
O

ali! oo o o
o o o

co co co o

CN o o os o

€ o_ o o o ao o_ CD5 n ►CJ
o' o"

g I* >

<3 i 3

cN ooo o
00 CN

LOE o CM

N co CM

Cl
>

> N- a o oTj- o oE o_o oCD co oo oq LO cq o 05 cqa) ><D
 g
sis
<o E *
c CO
Q) m
o 5

o" oooco
05 O LO co

O O05

CD 00 CD LO

LO O) LOCO LO 555 00 co°- r- n CD h- <H o05
■o

oo"o"N >

ÍD E

CDN-
o co
<o co

05 LO oCD
> LO CD oa co -

rt
oo

11 LO 05 CDCD coco
N CNCM05

o
s
CL oo o CDo oo a O OJ

co co
co o 5I CD_ cqC0CN O o o_00 o

N; o“w .

>n -a
O N

o" N7o o00
N* 00s

I

r*
Is

:£ ó
5o

CL
N- o o CD> o o oo o“a 5c c cq co o o CD cqO CD O 0_ LOo

»N £
><D o"N-o N-o o oCD 00£ <o5 N*CM N- co co co
N c•-'■j

c íVí >
■ '-i 1

co >c o o o ooco 05 co
Cl) to o_ o o o■q co r- o_ o_iq O o_ o_ oI 3o o" o'“8 5 |

5 W

co ooo ooLOo
LO

c.12 ro
Q. x:

roN
CQo

-7 coQ_a: Z)(- h- H 22 2 2E
ro

Ho
o ±LUQ

5 N2t! LU o m>a:
2 •cč a> z f-

-n £2
LU O

I- 2•ffi oCL z.1LU oH (CCL ■Z) 'N CQ LO

>oc 2 U. m-
£0 u < !fi
<ON°
z Q o

! lis
 .g&í

■LU T
X

z-ai
QC >

 o
Ř N
O LU

O LU '<
N>M > Z

NN < zCL Noro
Jí CQ L— LU o

CL Q

> LU
>N

mPř.bi
o 5

> o> •Z) Z3
-ro

CL Cfí

fe-á o
LU Qt: >
-3 LU z
CQ I- <
o < >
< 2 o

o cr LULU ■<>,
o N2z zJí

<N ?2o Z) Z) 3 w Noco
iííz LOo o <z QQ Q QX CM ■LUW2CL

ítítí §
cn I->CL zz o

LU Q

ř O
O Z)
X I
O y
QC  
CL >

o5 s a Sz >aX oXo 2■QZ LU-8 mz 3 lOCfí Cfí Cfí  2 o a.o2 < XZ>>-
Ě z

o$
o

X X
>- 3
W X
CQ <
O Z

Xz y.Lu

z  
r &
■W LU

5 o
CL LU
O CD

-LUř5 13 nÍ X< CL>, < o -tu y
Z (fí
O >QC
LU-<"P
\Z 2 řy;

šp>
O LÚ O
□ má

z >- ,1 z -3 Q O
N z

■gia
H>0£
N CQ

>- Q>_KU> > £ co
z QNzro zX X z<Z 1U

LU Z
>N I-

3?
3 N

o■s 2 LUI- I- ■LU Q>zm3 í fi r51 CL 10 £
o O D O
X CL O CM

s o
t o
ž 1

3

as? CL O
O or <

> z
ac

h- XXCL
ro O

LOCN CN
O O

O o co coco£ CDCD£ O 5:£ co co coLO CD
5 5V >N LO CDCO

CN CO coto
oXa;E coCN COO OOc

Q.'O
ro

a) -9 ocoN- CD
LO

CO N- CM
LO£

>d 9 CD coLOco LO LO
>

Q.aLU O



xt CM CO
cd

oCM CO O 00 O OO O xt O O O O
co o oco co co r _

o" o" oj" od o"co" o" oxt o ot-
lo

CM CO 00LO
o

o
CM oo CM CM Oco o o

CM

xt CO o a oCM
CD

00 CO
CD

aco

00
CD s CM

CD
CO O CD

LO
O

xt xt ooCM r -_ o_ co co<o_
co" o'xf co" cO co" o" o"CM co Ol <oLO

CD
o co LO £T“

CMN- xt CM CO LO xtco
oo

CM co CM xf LO CO §N- C0 CD CO h-o CM LO LO CD LOCD CO

CMOJ xt CM LO O oLO CO LO CM xt O COOJ
co

OJ
LO

I
£co CM CM

i

OJ
OJ

xf LO xt CO
CO

o o g oo o o O)
co

co
00 xf_co h- CD o_co LO_ CD h-_ LO

CM_ o" xf rC co"o” CMO to xfoo o CO o££00CO xf O CMO) co o LO
CD

CO
CD- CO xt COLO CM CO . CO

CMr CM CM CM O Ooo co 00 CM xt O CD O LO
xt COO xt CM xfco

xt- oo ; to co o go o
o

co s xtco xt cdO CD co_ <D CD o_LO_
xf CDo" LO"O co o00 CM CO Oco £500 o CO LOxT xf LO

LO
COCO

0000 to LO coCM CO LO
xt CM LO CMCM xt O CO o ooo LO £

Oo o o o00
co

CD O o o o o oo o o o
o o_o_ o_ o_ o_ o_ oo_ CD o_ o_ o o_ o_

LO o" oo o oo o o o o oco o
CD

o
CM

h- r -

LO CD
CO

CD
LOCM

K
—

LO o oo LOLO O
o o g CO o 55 CM o_co o :o_ LO_ o o_ o
co" xf Lo" o" o"o"00 CD oo o oco o £ xfo CD
co LO COLO

Xt LO xrCD£ xj- CMLO co

CM o oN* xt xř g o oCD
00 C'L xfxr o CD oco co_ co_ LO_

cd" co" o" o"co" lo"LO oCD
LO

CD
CD

LO £ £xt CMLO coco£ LO h- O

CD CO

xf 00 ro co LOLO xt
CM
v*

LO CO CM COLO

O o o o oo o o o CO o CDo
o_CD O oo_ o co OJLO o CD_ Oco oCD xj- o_cocm" lo" CMXÍ* COco oosxr cor-

t—

i

o o CD(O O
LO O

M- CO

O o CM to oo o o o
OJ Xí LO o CDO O) xf o_ CD_ oO o

LO xf cm"to"co o xj- to CO CO O coOJ
co

r 
00 CDo

o o oo to o o
CO O

o o o oa a o o o

o_ oXí o_ o OJ ©o; o_ o_ o_ LO o_0O_
cd"to"o oo ooo o o o o££ £ ooCM

COco co CMCMCO co coco
5 a 52 2 2 2 2 2Z) 2 Z)Z32 2 22 2 2V

2CM Oa 2 % 2
Z x>
tt: o

-<C o

2O o*TN2 Z Zi2m cozN N 2a i-oa <LU3 O< CM Oa +— s_ LU
■co Jlo

3 £ o LU£ >- CO< Z Zoo; 3Z O aoz 59z CD3 <0OH H >NCMQ
-S
O 5
a o

Ěoo QLU 5 ua o 3O ■OJCQ N
3 111
X.
H UJ

i- 2co zH Z NO 2u_ O
co Q

>> co UJco I-<0QCLU LJU Zo m a LU co 2
3 'LU
Z g
pln
ino
co >

iM 2
O S

> 55o UJ oco>co z2 o =>
H Z
UJ O

Oo o
■LU
> Z
o m
*C 3

H QL O O
m a

coco LU N
N O
og

>tu O> N
O LU
ÍCC 3
CO UJ
LU >N
O UJ
LU N
Z LU
CO O
O *
Z 3

a:

fctefe
g z 3
O O co
2 0

<•OČ mO5 ■3LU CLO.CO OZOt 2
Z s
> o

Quj s
O UJ

* £UJ

U1> CM
O O
■Z 3

Cd -3
< ŮC
cl a.

CdX LUO NN CQ 3X CD (- N

S o QC
< UJ .řj LU f-
■N co LU CO N
ID »UJ 3 >UJ z

bIeŽS

N 5
>- 2
CO O
3 oo

CU >CČ
co —

CL Z NO O
> LU 3 °
O O

Z■LU X
H O

lil N LU
-3 &
CQ ty

< LU
> CD

P >

N <
UŽ X
N Z

X C ) CDCOO o; iU<!!! >-Z cozCM
 CU CO

< a 5 5 £ 5

> § g -3  UJ 5 z

gS g 1 g 1

O o
o.</) S c

CL >ffl 0,2o q:co 5 B■N Q<S oQ
Z O
Q X N

>Q O<O o5.TI O UJI— LU
W iO o o< 55xf) 5° oCJ o5O P z z zo CO2 3■3O •LU

O z
z m

z £
.< CD
N O

a ž o
< ?

sr
O<o

Eó iT)Jr o
z o

>UI  
Z >
CO 3

o2z LU UJ

P 2

o O
N £

ž Q y 5iU5 N Q
>- >-
CD  

>- UI  ulz UJI- 3 Zo 22 2to ■y o 3
2 CD
O UJ
X cu

X oJU co

9 °
O X
X X

Cd LO F X oo N■N 2 2 2 CM2 L 5 d uj
co to

id ■LU3 <|KU
N-C0

2o o o O uj

CQ >N
O iU
iU <0

z z
> o

o X15•LU
_

— o
CC CM Ll cm

o LO
LL SO CL

_Qxt CM CM LOm o: co a: CM Xt COcr 5CM O LO5£ £ £ £xt 3 LO
CO LOCO £xt

COT- LO
LO to
xt xr

h~ LO£ £ ££ CD CDs5 oxt O) CDr-

a:OJ00
00

: coLO co LO
CO

(O
m£ OJto CD CO

Z 2





Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ
Číslo ZBV:Číslo SO/PS / číslo změny

SO/PS:
Název a evidenční číslo stavby: Most, X082, lávka Petržílkova, Praha 13 -

stavební údržba

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): -

.../l 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.03.2022

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

Zhotovitel: Společnost MTS+MTS DIZ - údržba mostů zastoupená Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8

PříjemceParé č.Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,

(b) Přehled změn stavby

(c) RDS výkres č. 7 a 8 - příčníky mostovky + výztuž

(d) Zápis z KD6

(e) Zápis z KD2

Zadavatel
Dodavatel

1

2

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

V rámci dopracování RDS došlo k upřesnění detailů výztuže ŽB desky a dopočtu potřebného množství oceli na základě

statického výpočtu. Týká se položek č. 74 a 196.

Dle ZD bylo uvažováno s výměnou 10 ks ložisek a opravou 4ks ložisek. Po dokrytí mostních ložisek bylo zjištěno, že stav ložisek je

v lepším stavu, než se předpokládalo v ZD, a tudíž není třeba provádět výměnu 10 ks ložisek dle ZD. Na základě zapracované

změny do RDS budou všechna ložiska pouze repasována. Týká se položek č. 75 a 84.

Zadávací dokumentace uvažovala s otryskáním povrchu tlakovou vodou, odstranění vrstvy omítky, následném ošetření

degradované výztuže a sanaci očištěných ploch sanační hmotou v tloušťkách lOmm a tl. 30mm. Po odstranění vrstvy původní

sanace na základě odhaleného povrchu bylo nutné uzpůsobit systém sanace dle skutečnému stavu, kde bylo potřeba použít

sanační maltu ve větších tloušťkách společně s větším objemem sanace odhalené výztuže. Jedná se o zjištění konstrukcí

v horším stavu, než bylo předpokládáno v ZD viz foto z KD2. Týká se položek č. 107, 108, 112, 131, 178 a 192

Jedná se o změny, které mohly být zjištěny až při samotné realizaci.

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty

závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných změn
celkem

Cena dodatečných pracíCena vypuštěných prací
Rekapitulace dopadu Změny

na cenu Stavby: 541917,77Kč -43 351,21Kč-585 268,98Kč



Příloha č. 1 Manuálu

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o

podpidatumTechnický dozor stavebníka (TDS) jméno

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, k tavby, dojde ke změnám v souladu s §

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny vtomto Změnové mentace ZBV. Tento Změnový list je z

závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné oso ebo v zastoupeni Objednatele a Zhoto

jméno datumObjednatel

podpijméno datumZhotovitel

Podpjméno datumAutorský dozor

Číslo



rO
sB OLOCOO o

1 S I
o>CD05O)Olfl•m

co"o" o“>N; COcooooCNJooco
C 4i. LQLOLOOOJ colOOJ

00 OJo > T

ooo lOI-oo
CD N

00CDO oM-c; o''t “lCDCD<Xiq>•d ro

03g<í>
rj cococoOl coOJEro m

C.O
cogo-LO'3'

o «

co (Oh-o-oLOCOLO
oM"00r-ro LQCD

¥ TCO
a

LO
LO

OJo coccN
>

a IOJ co am-h-m-cooco o
LOE >

ro >a) *o
o

E
g N

(U <D

CO L0coLOCDcocoo.h-_
cofl. Ico" coco

LO
LO ■5COo

oOlK COM-4-J 03
00

COO iN-COM-ooCN aco
(O CJ M"TJ OJcoa>coloo-'Ť O- coLOo OJM-OJO)00
o

oCD
N
04

£
>O

N

a <z» oh- LO000003O o
■s o

o
h*LO 0_CDCD*o oo.LO.□

ro s >cz »o >

di V 'O
O ro £

o Q-

>6 ih-oo" OJ
CT>

COCO<2 "C Ol o o
co 03

5coo LO
0- CDo-o ocoa

Nf-ooO- 5Ní¬zcí
5 co

O
a j

<CO
cn

o ■D
<

OZ coo o

o o

o o"

oooo
5 Ní-o oNTEStí 03o.LU o

2
aoCDo_

s OJ" ooooo co00roc coN c >ro >

311
S>0) o Ol

LO

E LO
OO

LOco
LO

CO
2 OJQ_ LOCL LO

>

r
V- O
oo o.

LOcolOooco
oo

> IE Oní-o_ oo

o" (ro co" CDO)LO:
s5> tCJcoco 5ní-a

8|S

3 S

iOl 03OOLOL0

O
COOJNi- Ní-LOco co

cocoLOLO
LO

oNj-co
5LO LO

«<S«oo.3 “l
o"5 coM-LO(OoNj-LO

cos N03

I?2
CO oLOLO•O 03

nJ"NTCOCO'M*
> COLO
CQ a LO
N

Oa2 ooooooo
0312 M

OOooooo
a co. o.00C3_O.O.LO

.a*
co

I
h- OOo

oo
Tj-c oro

g C\J

o L-.I oooooo oo o*ro coCL
£ OOoooooo

w I
o o

i:J ooo.o. «o.E O. o.03.13•OJ 00CDO

a
Tt CO•'ío

c

2 ® co-ú
c

>
ro

o >
oooooooc B oo

5 *>

’g u i

o ooo ocooooro o
iO <No.O o.LO

o"LO- oooU3 o
co

c

Q 2 w
1

N
XIo
ro COCO O

""T1
5n, 'T 2

ro
>

H oo
X (O

o C£
> >

<2 §
> Q
CO lil

X co
O Ol
> >
-J o
co 2
> Q
CO LU

có o N
CO

ÍTOť o < 5—
ro

o co> coLO LUfl O CO zCŮ »IX
IX Qro CLLO" Cl
LU

■ró
o =3■LU U1

> o
cc m■OOž- oZ)zo

H <
lu m
O >N
O %

H >
& H
o. E w

LU * Z

'N S g
—5 'LU

QQ
CM

s§
o >

o o>N o EOLULUO H I-coZi
CO LU
W O
Q O

"z N

I- LU
CO o
O
2 D

’N £

N ?

:č 5o

í
O

II • nZX <<Q. ÍO
Q O !l]Q 2

o._
o- Z
LU O
O <

LU S 3s iN>
□O o._

Q- Z
LU O
O <

“l8
ro

L-i- iiiCN Z

Ě|
z•CD N

>N 5
9b

zo sCO o
■N Q

S:N

W o
o o:
s o.

z o
5 <o

ň C oLU 10
Q co

z z cg

LU CO
3 co UJ
j= o o

oso

Mzz 55> < < <
Z P
< CO

% °
x o
O LU
O Z

< i n
Z o!S E w 2

Olf
a: o o
CL O n

LU _J _j

a: o. i-

E co 2
0 12
K O o
CL O
uj rl _j

cr: cl h

>-
Z O •111CO

co (-)t.V E
ro ě

Of-<
O O cn

|co LU
MJ O

p:,

T5
i S

•<
z <

roOQ- Qc

ro O
T—CO

soLOCOO LO sco <oCO>
> LOcoCDCOJS 5

T-

CD"S

O

ro 00
03*° N

*= -ro
CN 03roCOTť

03(O(O

5 c
CL

c: ro

ro CM co
O)

O K CM
O

■M" 5LO
>t_

>CJ O
O)o

J2>
L

LU O


